controle interno com a indicação do respectivo responsável no órgão e na entidade, para o controle
de seus respectivos recursos orçamentários, financeiros, patrimoniais e operacionais.

Art. 6o: Fica criado o cargo de Coordenador do Sistema de Controle Interno de Provimento
em Comissão, com vencimento no valor de R$ 2.800,00 ( Dois mil e oitocentos reais) mensais.

Art.7o: São atribuições do Coordenador do Sistema de Controle Interno:

I- Dirigir a Coordenadoria de Controle Interno;
II- Determinar providências e estabelecer contatos relacionados com as atividades da

Coordenadoria de Controle Interno;